
1 
 

Zápis z 14. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 5. 3. v KMP 

 

Přítomny: Frančíková, Kotroušová, Martínková, Nováková, Pfeiferová, Polívková, Srbová, 
Zárubová  

Omluveny: Brožová, Faitová, Kožíšek Ouřadová, Myslíková, Petrovičová, Primusová, 
Šťastná 

 

Srbová:  
Ocenění MARK 2024 

- Ocenění MARK 2023 bylo předáno M. Ouřadovi v náhradním termínu v komornější 
atmosféře za účasti ředitelky KMP H. Šlesingerové a členek RV H. Srbové, 
H.  Novákové a P. Krausové.  

- V pátek 1. 3. proběhlo on-line setkání zástupců všech krajů k přípravě průběhu dalšího 
ročníku soutěže MARK – za náš region přítomny H. Srbová a H. Nováková – potvrzen 
harmonogram a podmínky letošního ročníku. Oproti pravidlům pro loňský rok byla 
potvrzena platnost legitimnosti nominace pouze jednoho navrženého kandidáta za celý 
kraj – připomínky malých krajů 

RV navrhl a schválil krajskou hodnotitelskou komisi ve složení: 
o zástupce regionální organizace SKIP – H. Srbová 
o zástupce krajské knihovny – P. Krausová 
o zástupce knihoven pověřených výkonem regionálních funkcí – H. Nováková, 

A. Zárubová, I. Pfeiferová 
o nositel krajského ocenění MARK z předchozího roku – M. Ouřada (bude 

vyzván k účasti – zatím nepotvrzeno) 
o zástupce Sdružení místních samospráv příslušného kraje – bude kontaktován 

a zjištěna ochota zapojit se do práce komise 
- Výzva k aktivaci mladých knihovníků v Plzeňském kraji – nominace na ocenění MARK 

pro rok 2024 – do konce května – zaslat RV SKIP   
 

Knihovnický zájezd do MK Kutná Hora  

- Termín 19. – 20. 4.  
- K 4. 3. bylo přihlášeno 30 účastníků – potřeba závazně potvrdit ubytování – termín 

přihlášek na základě zájmu byl prodloužen do 7.3. Přihlášeným účastníkům bude 
rozeslán jídelníček s výběrem jídel k objednávce. 

- Plánovaný program je potvrzen 
 

Setkání knihovnických seniorů plzeňského regionu 
- Termín 11. 6. od 10:00 hodin v SVK PK, setkání je určeno pro knihovnické seniory bez 

ohledu, zda byli členy SKIP. Je to jedinečná možnost setkání knihovníků z celého 
regionu – informace prostřednictvím zástupců RV do pověřených i obsluhovaných 
knihoven – bude rozeslána pozvánka s bližšími informacemi – prosba o distribuci 

- Jednání RV proběhne 11. 6. v 8:00 hodin, před setkáním – příprava prostoru, drobného 
občerstvení apod.  
 

Soutěž Městská knihovna roku 

- SKIP vyhlásil jubilejní 15. ročník soutěže o nejlepší Městskou knihovnu roku 2024. 
Záštitu nad soutěží převzal Svaz měst a obcí ČR. Cílem soutěže je ocenit nejlepší 



2 
 

české knihovny a motivovat je k rozšíření a zkvalitnění veřejných knihovnických  
a informačních služeb. Vítězná knihovna bude vyhlášena v Týdnu knihoven 10. 10.  

- Nominace za plzeňský region nejpozději do 15. června 2024 – apel na pověřené 
knihovny v kraji – povzbuďte k přihlášení i menší knihovny – pomoc se zpracováním 
agendy – popis nejúspěšnějších akcí knihovny apod.  

 

Čtenář roku 2024 

- 14. ročník soutěže Čtenář roku – hledáme největšího čtenáře z řad nejmenších –  
do krajského kola se přihlásily MK Manětín a MK Rokycany 

- Za plzeňský region byla do celostátního kola vybrána a nominována MK Manětín, 
obdrží ceny, které věnoval VV SKIP a sponzoři akce. 
 

Odborná exkurze do knihoven na Moravě – plánovaný termín 11. – 13. 10.  
- Předpokládaná trasa: Vsetín – Rožnov pod Radhoštěm – Třinec – Karviná. Průzkum 

možnosti ubytování – v jednání návštěvy: Masarykova knihovna Vsetín, Rožnov  
p. Radhoštěm, Třinec, Karviná.  

- Proběhl první monitoring možností ubytování, vytipování a koordinace návštěv 
knihoven – ukázaly se problémy, které by mohly narušit přípravu: 

• Dopravní obslužnost – vzhledem k časové náročnosti a propustnosti 
silniční dopravy je nutné reálně počítat s 6-7 hodinami času na jednu 
cestu (v autobuse tak budeme trávit 12-14 hodin během tří dnů – 
nepočítáme přejezdy mezi jednotlivými městy) 

• Oblast Beskyd je turisticky oblíbená a vytížená, odpovídá tomu cenová 
relace za ubytování cca 40-45 osob na jednom místě, která se pohybuje 
v rozmezí 1 500 – 1 600 Kč na osobu. Náklady by byly rozhodně vyšší, 
než se na akce SKIP snažíme dosáhnout – obava, zda za stávajících 
finančně náročnějších podmínek bude o třídenní zájezd mezi členy 
SKIP zájem 

• Bohatý program návštěv knihoven (pátek – Vsetín, Rožnov, sobota 
Třinec, Karviné) na tzv. volný program – návštěvy pamětihodností – 
zbude jen velmi malý prostor 

- Bude rozeslán dotazník pro předběžné zjištění zájmu o účast na třídenní exkurzi po 
knihovnách mezi členy SKIP za daných podmínek. Odkaz na dotazník: 

https://bit.ly/Pruzkum-zajmu-o-moravske-knihovny 
. 

 

Nováková 

- O přijetí za individuálního člena SKIP požádala kolegyně:  
Markéta Jánská z MK Kralovice 

- O přijetí za kolektivního člena požádaly knihovny: 
Místní knihovna Tlučná  
RV přijal všechny nové členy jednomyslně. 

- O vyřazení z evidence členů SKIP požádala kolegyně J. Poupová z MěK Klatovy 
RV bere na vědomí její vyřazení z evidence členů SKIP. 

- Členové SKIP mohou provést úhradu členských příspěvků na rok 2024 bezkontaktní 

platbou na účet. Dle Stanov SKIP členské příspěvky by měly být vybrány do konce 

března každého kalendářního roku 😊. 

Pro platbu použijte č. ú.: 722270379/0800, do zprávy pro příjemce uveďte své 

jméno pro jednoznačnou identifikaci odesílajícího.  

- Výše členského příspěvku u individuálního člena zůstává stejná: pracující: 400,00 Kč; 

studenti, senioři, členové SKIP na rodičovské dovolené: 200,00 Kč 

 

https://bit.ly/Pruzkum-zajmu-o-moravske-knihovny


3 
 

Různé: 

Frančíková 

- Avizované proplacení vstupenek na knižní veletrh Svět knihy 2024 pro členy SKIP při 
absenci pořádání společného zájezdu na akci – jakou formou proběhne? 

Srbová  

- Na základě žádosti člena a předložené zakoupené vstupenky na knižní veletrh bude 
členu SKIP cena uhrazena (preference úhrady na účet) 

- Žádost o potvrzení nominace k účasti v hodnotitelské komisi Vesnice roku – pětiletý 
mandát končí v roce 2025 – bude potřeba nominovat nového zástupce 

RV potvrdil nominaci H. Srbové pro účast v hodnotitelské komisi soutěže Vesnice roku 
2024.  

 

Příští setkání RV se uskuteční 11. 6. 2024 

v 8:00 v SVK PK 


